
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedulìera di Rilevanza Nazionalee di Alta Specializzazione

“GARIBA LD]“
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOn. 203

Oggetto: Fornitura e posa in opera di sistemi di videosorveglianza - Regolarizzazione attività
svolte da Fastweb Spa.

Settore Tecnico
Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto Et.

- Sub

Si anesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l‘Ufficio Risconlro

Il Responsabi1edel Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti uti1izmzicni del budget.

Catania

L’addetto aila verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n.

Il Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario
( Dott. Gianluca Roccella )

Settore Tecnico

il Responsabile dell’istruttoria
Coll. Amm. Esp. - Dott.ssaMaria Luisa Grasso

Il Responsabile del procedimento
:

'le del Settore Tecnico
re Vitale

Il DirigenteRes 11

Ing. ah

Seduta del giorno
1 6 Nov 2018

Nei locali della sede legale dell ’Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del
20.09.18. ai sensi dell’art. 20, c. 3, della LR. 5/2009 e
s.m.i. e dell’art. 2, c. 2 del D. Lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

y



Premesso:
- che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 29.05.18, questa Amministrazione ha

dato mandato al Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, n.q. di punto ordinante per la
piattaforma acquistinrete.pa, di richiedere, nel più ampio contesto della convenzione CONSIP
denominata “sistemi di videosorveglianza e servizi annessi”, il progetto esecutivo per il

preventivo economico definitivo della fornitura di un sistema di videosorveglianza in grado di
garantire la concrete ed efficace tutela del patrimonio mobiliare ed immobiliare di questa
Azienda Ospedaliera;

- che con ordinativo n. 3785371 del 25.07.17, registrato al prot. n. 10275 del 25.07.18, è stata
perfezionata sulla piattafom1a acquistinrete.pa la “richiesta di progetto esecutivo” per la
fornitura di che trattasi.

Rilevato:
— che, nonostante alcune iniziative (nota prot. n. 3217/DSA del 12.09.18 del Direttore Sanitario e

nota prot. n. 3237/T del 09.11.18 del Responsabile del Settore Tecnico), non è stato possibile
acquisire, da parte delle Direzioni Mediche di Presidio, le necessarie richieste e le specifiche da
fornire all’Affidatar-io della convenzione al fine di consentire la redazione del progetto tecnico
economico dei sistemi individuati;

- che, con comunicazione e-mail in data 12.03.18, il Fornitore ha consegnato il progetto di che
trattasi, sviluppato secondo le quattro diverse priorità (RO. Garibaldi Nesima: blocco
operatorio, pronto soccorso, ascensori e scale e piano -3) individuate dal signor Direttore
Generale;

- che la tale documentazione è stato oggetto di confronto con la Commissione Aziendale per la
Privacy e le Delegazioni trattanti Area Comparto e Area Dirigenza Medica, non Medica e
S.P.T.A. (giusta Deliberazioni del Commissario n. 606 del 04.06.18 e n. 622 del 18.06.18);

- che, con comunicazione PEC in data 04.06.18, acquisita al prot. n. 9958 del 05.06.18, Fastweb
Spa ha consegnato il progetto esecutivo della fornitura in questione.

Preso atto:
- che, giusta comunicazione e-mail in data 18.06.18, il Fornitore ha comunicato, allegando il link

al comunicato da parte di Consip Spa, l’esaurimento del lotto 3 della convenzione di che trattasi;
- che la Direzione Strategica ha ritenuto, comunque, opportuno, giusta note prot. n. 11100 del

22.06.18 e prot. n. 484/COMM del 26.06.18, procedere alla fornitura e posa in opera almeno di
una parte degli impianti per come sopra complessivamente individuati.

Viste le note prot. n. 1685/T del 30.05.18, prot. n. 2263/T del 20.07.18, prot. n. 2357/T del 30.07.18
e prot. n. 2513/T del 13.08.18 con le quali il Dirigente Responsabile del Settore Tecnico ha fornito
le disposizioni complessivamente necessarie per definire le forniture ed installazioni in questione.

Viste al riguardo:
l. l’offerta tecnico economica (prot. n. NSca2018000033347 del 17.07.18, acquisita al prot. n.

2251/T del 19.07.18 del Settore Tecnico) per la fornitura e posa in opera di n. 38 telecamere e
relativi dispositivi e software per dare l’opera completa a regola d’arte, il tutto per complessivi €
38.203,95, oltre Iva;



2. la documentazione tecnica relativa fornitura presso il Complesso Operatorio del PO. Garibaldi
Nesima (comunicazioni e—mail registrate al prot. n. 2799/T del 13.09.18, prot. n. 2810/T del
13.09.18 e prot. n. 2841/T del 14.09.18;
il “verbale di verifica di fiinzionamento” in data 11.10.18 e relativi allegati (verbale di
ultimazione e configurazione, prot. n. 2496/T del 10.08.18; documentazione tecnica di cui al

superiore punto).

Ritenuto, per quanto complessivamente esposto, di potere:

e.

autorizzare - ex art. 36, c. 2, lettera “a”, del D.Lgs. 50/2016 - l’affidamento all’Operatore
economico Fastweb Spa della fornitura e posa in opera di quanto alla offerta tecnico economica
prot. n. NSca2018000033347 del 17.07.18, acquisita al prot. n. 2251/T del 19.07.18 del Settore
Tecnico), per un importo complessivo di € 38.203,95, oltre Iva;
prendere atto della installazione già avvenuta presso il Complesso Operatorio del PO.
Garibaldi Nesima, come da “documentazione tecnica” e “verbale di verifica di funzionamento",
di cui ai superiori punti 2 e 3;
nominare Responsabile unico del procedimento e Direttore per l’esecuzione del contratto, per il
presente affidamento Dirigente Responsabile del Settore Tecnico.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

AUTORIZZARE, - ex art. 36, c. 2, lettera “a”, del D.Lgs. 50/2016 - l’affidamento
all’Operatore economico Fastweb Spa della fornitura e posa in opera di quanto alla offerta
tecnico economica prot. n. NSca2018000033347 del 17.07.18, acquisita al prot. n. 2251/T del
19.07.18 del Settore Tecnico), per un importo complessivo di € 38.203,95, oltre Iva.

PRENDEREATTO della installazione già awenuta presso il Complesso Operatorio del PO.
Garibaldi Nesima, come da “documentazione tecnica” e “verbale di verifica di funzionamento”,
di cui ai superiori punti 2 e 3.

NOMINARE Responsabile unico del procedimento e Direttore per l’esecuzione del contratto,
per il presente affidamento Dirigente Responsabile del Settore Tecnico.

DARE ATTO che la copertura finanziaria per la definizione della fornitura in questione sarà
assicurata da fondi del bilancio aziendale, da imputare sul conto 01002000200 del bilancio di

competenza.

CONFERIRE al presente atto la clausola dell’esecuzione immediata.



Allegati:

>°P°.\'.°‘Y'î“ì"!"r‘

E

11.

12.

Deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 29.05.18
Ordinativo n. 3785371 del 25.07.17
Note prot. n. 3217/DSA del 12.09.18 e prot. n. 3237/T del 09.11.18
Comunicazioni e—mail in data 12.03.18
Deliberazioni del Commissario n.606 del 04.06.18 e n.622 del 18.06.18
Comunicazione PEC in data 04.06.18, acquisita al prot. n. 9958 del 05.06.18
comunicazione e-mail in data 18.06.18
Note prot. n. 11100 del 22.06.18 e prot. n. 484/COMM del 26.06.18
Note prot. n. 1685/1" del 30.05.18, prot. n. 2263/T del 20.07.18, prot. n. 2357/T del 30.07.18 e prot. n.

2513/T del 13.08.18
. Offerta tecnico economica prot. n. NSca2018000033347 del 17.07.18, acquisita al prot. n. 2251/T del
19.07.18
Documentazione tecnica registrata al prot. n. 2799/T del 13.09.18, prot. n. 2810/T del 13.09.18 e prot. n.
2841/T del 14.09.18
Verbale di verifica di funzionamento in data 1 1.10.18

f___f—_——————
‘IL DIRETTORE SANITARIO

( - )

RAORDINARIO
n onocito )

Il Segretario

CESCO GIO (“Aa,… l



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratail giorno.L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è staia pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................. Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................ Prot. n. ....................

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

& nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIORESPONSABILE


